
 

 

*MURSX00U1TDF*  
MURSX00U1TDF 

 
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 

MĚSTO ROSICE 
           Starostka 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 
 
   

Výpis z usnesení  
z 18. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 29.04.2021 

Zastupitelstvo města Rosice na svém zasedání dne 29.04.2021 přijalo následující usnesení: 
 
Bod č. 1 
Usnesení č. 1/18/ZM/2021: 
Zastupitelstvo města Rosice  schvaluje následující program 18. zasedání zastupitelstva: 
1.   Zahájení 
2.   Připomínky občanů 
3.   Zpráva Výboru pro hospodaření s nemovitým majetkem města 
4.   Pozemky, nemovité věci:  převody, prodeje, směny, koupě, darování 
5.   Zpráva Kontrolního výboru 
6.   Zpráva Finančního výboru 
7.   Zpráva o činnosti rady č. 57/2021 až č. 61/2021 
8.   Rozpočtová opatření č. 3/2021 a č. 4/2021 
9.   Volba  přísedícího k Okresnímu soudu Brno-venkov  
10. Dohoda o ukončení VPS o zajištění činnosti obecní policie na území obce Neslovice 
11. Rozšíření kapacity ZŠ Rosice, demografická studie 
12. Rekonstrukce areálu koupaliště Rosice 
13. Kontrola úkolů a připomínek 
14. Různé 
15. Závěr 
 
Bod č. 2 – bez usnesení 
 
Bod č. 3 
Usnesení č. 3/18/ZM/2021: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro hospodaření s nemovitým 
majetkem města. 
 
Bod č. 4 
Usnesení č. 4a/18/ZM/2021: usnesení nevzniklo (záměr prodeje části pozemku parc. č. 5305/1, o 
výměře cca  2280 m2 a části pozemku parc. č. 5304, o výměře cca  175 m2, oba  v k.ú. Rosice u 
Brna) 
 
Usnesení č. 4b/18/ZM/2021: 
Zastupitelstvo města Rosice, v souladu s § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v pozdějším znění, schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 3486/2, v k.ú. Rosice 
u Brna, o výměře cca 45 m2. 
 



 

 

Usnesení č. 4c/18/ZM/2021: 
Zastupitelstvo města Rosice, v souladu s § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v pozdějším znění, schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 252/273, o výměře cca  
10 m2 v k.ú. Rosice u Brna. 
 
Usnesení č. 4d/18/ZM/2021: 
Zastupitelstvo města Rosice,  v souladu s § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v pozdějším znění,  schvaluje záměr  bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 3483/2 v  k. 
ú. Rosice u Brna, od  České republiky – SPÚ, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 
3, IČ: 01312774, do vlastnictví města Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 00282481.   
 
Usnesení č. 4e/18/ZM/2021: 
Zastupitelstvo města Rosice, v souladu s § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v pozdějším znění, schvaluje  
a) prodej pozemků v k.ú. Rosice u Brna, a to prodej části pozemku parc. č. 61/1, ostatní plocha, o 
výměře 15 m2 označené dle GP č. 3401-238/2020 ze dne 21.09.2020, (s PGP-3478/2020-703 
z 29.9.2020)  jako díl i , části pozemku parc. č.  65/2 o výměře 0,22 m2 označené dle GP jako díl h 
, s určením těchto dílů (i, h) ke sloučení do nově utvářeného pozemku parc. č. 61/23 o výměře o 
výměře 15 m2, části pozemku parc. č. 65/2 o výměře 8 m2 označené dle GP nově jako parc. č. st. 
2737, části pozemku parc. č. st. 58 o výměře 2 m2 označené dle GP nově jako parc. č. st. 2736, za 
celkovou částku 65.500 Kč, do rovnodílného spoluvlastnictví K. D. a E. E. Náklady spojené  s 
vkladem vlastnického práva do KN a veškeré další náklady spojené s převodem nemovitosti hradí 
kupující. Kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy. 
b) nabytí darem pozemků v k.ú. Rosice u Brna, a to  části pozemku parc. č. st. 56/1 o výměře 0,20 
m2 označené dle GP č. 3401-238/2020 ze dne 21.09.2020 jako díl k a části pozemku parc. č. 2390/6 
výměře 0,20 m2 označené dle GP jako díl j, s určením těchto dílů (k, j) ke sloučení do pozemku 
parc.č. st. 58, od K. D. a  od E. E. 
 
Usnesení č. 4f/18/ZM/2021: 
Zastupitelstvo města Rosice, v souladu s § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v pozdějším znění, schvaluje prodej části pozemku parc. č. 2392/1, v k. ú. Rosice u 
Brna,  děleného a nově označeného v GP č. 3448-984/2020, ze dne 30.11.2020, který byl vyhotoven 
Geodetickou kanceláří ZNOGEO, s.r.o., jako pozemek parc. č. 2392/19, o výměře 34 m2, za 
celkovou částku 24.650 Kč a části pozemku parc. č. 3486/2, v k. ú. Rosice u Brna,  děleného a nově 
označeného v GP č. 3449-985/2020, ze dne 30.11.2020, který byl vyhotoven Geodetickou kanceláří 
ZNOGEO, s.r.o., jako pozemek parc. č.  3486/9, o výměře 34 m2, za celkovou částku 44.200 Kč, 
do vlastnictví společnosti EG.D., a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400. Ke 
kupním cenám bude připočteno DPH dle platných právních předpisů. Náklady spojené  s  vkladem 
vlastnického práva do katastru nemovitostí a veškeré další náklady spojené s převodem nemovitosti 
uhradí kupující. Kupní cena bude uhrazena v souladu s Kupní smlouvu č. 12062020.  
 
Bod č. 5 
Usnesení č. 5/18/ZM/2021: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Kontrolního výboru včetně obsahů 
kontrolních hlášení z kontrol KV-11/2021 a KV-12/2021. 
 
Bod č. 6 
Usnesení č. 6/18/ZM/2021: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Finančního výboru. 
 
 
 



 

 

Bod č. 7 
Usnesení č. 7/18/ZM/2021: 
Zastupitelstvo města    Rosice   bere na vědomí  Zprávu o činnosti Rady města Rosice č. 57/2021 
až č. 61/2021. 
 
Bod č. 8 
Usnesení č. 8/18/ZM/2021: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2021 a č. 4/2021. 
 
Bod č. 9 
Usnesení č. 9/18/ZM/2021:  
Zastupitelstvo města Rosice volí, na základě návrhu Okresního soudu Brno–venkov, pana P. D., 
665 01 Rosice, do funkce přísedícího  Okresního soudu Brno-venkov, na funkční období 2021 - 
2025. 
 
Bod č. 10 
Usnesení č. 10/18/ZM/2021: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje Dohodu o zrušení veřejnoprávní smlouvy o zajištění činnosti 
obecní police, kterou se ruší Veřejnoprávní smlouva o zajištění činnosti obecní policie uzavřená 
dne 18.05.2018 mezi městem Rosice a obcí Neslovice, a to za podmínek stanovených dohodou. 
 
Bod č. 11  
Usnesení č. 11a/18/ZM/2021: 
Zastupitelstvo města Rosice souhlasí se záměrem úplatného nabytí části budovy č. p. 1158, která 
je součástí pozemku parc. č. st. 1643, v k.ú. Rosice u Brna a se záměrem úplatného nabytí části 
budovy bez č.p., která je součástí pozemku parc. č. st. 1642/1, v k.ú. Rosice u Brna, od společnosti 
BRAMLEY, s.r.o., IČ: 263 06 735 se sídlem Brno, Mezírka 775/1, PSČ 602 00, do vlastnictví města 
Rosice, pro účely rozšíření kapacity ZŠ dle přiloženého situačního zákresu. 
 
Usnesení č. 11b/18/ZM/2021: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje adresný záměr prodeje části pozemku parc. č. 1557/50, v k. 
ú. Rosice u Brna, o výměře cca 2700 m2, do vlastnictví firmy BRAMLEY, s.r.o., IČ 263 06 735 se 
sídlem Brno, Mezírka 775/1, PSČ 602 00. 
Hlasování: pro 16 (Bc. Veškrna, Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, pí Vyhnalíková, Bc. Ženožička, pí 
Ludwigová, p. Chalupa, MBA, p. Vybíral, Ing. Sůkal, Ing. Horký, Ph.D., PaedDr. Kroupová, Mgr. 
Pexa, p. Mecerod, Ing, Klíma, p. Volánek L., Mgr. Trojanová) – proti 1 (p. Volánek St.) – zdržel se 
0 
Bod č. 12  
Usnesení č. 12/18/ZM/2021: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí informace k přípravě a vyhlášení výběrového řízení 
na dodavatele pro realizaci stavby „Rosice-zátoka“. 
 
Bod č. 13 - bez usnesení  
 
Bod č. 14 - bez usnesení 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Přítomni:  p. Volánek St., p. Vybíral, Ing. Sůkal, PaedDr. Kroupová, Ing. Horký Ph.D., p. Mecerod, p. Volánek L., 
Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, Bc. Ženožička, pí Ludwigová, p. Chalupa MBA, pí 
Vyhnalíková, Ing. Klíma, Mgr. Pexa 
Omluveni:  - 
 
Poznámka: 
Pokud není uvedeno jinak, je usnesení schváleno všemi hlasy přítomných zastupitelů. 
 
 
(otisk razítka) 
 
…………………………   
Mgr. Andrea Trojanová  v. r.  
starostka města Rosice 
 
 
 
Podpisy členů návrhové komise: 
 
p. Lukáš Volánek, v. r.    
Ing. Petr Sůkal, v. r.       
p. Petr Vybíral, v. r.        


